
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 31. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 24. dubna 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:44 do 14:03 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec  

(do 13:57 hod.), Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Adamec, Ing. Brtek, Ing. arch. Franta, Ing. Jánská, Mgr. Novotný,  

Mgr. Pavlíková, Mgr. Saxová 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.04.2017 RK 447/04/17 

2. Rozpočtové změny RK 448/04/17 

3. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR  

na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů 

pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky  

a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014 - modul B (ÚZ 33 457)" 

RK 449/04/17 

4. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR  

na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol,  

které realizují inkluzivní vzdělávání žáků se znevýhodněním  

v roce 2014 (ÚZ 33 018) 

RK 450/04/17 

5. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání 

u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje",  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

RK 451/04/17 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 452/04/17 

7. Plnění usnesení č. RK 1450/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě  

o auditu operace projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí 

staženo 

8. Použití fondu investic příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary, p.o. 

RK 453/04/17 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 2 (celkem 44) 

 

9. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a schválení použití fondu investic 

příspěvkové organizace Střední odborná škola a střední odborné učiliště  

Nejdek, p.o. 

RK 454/04/17 

10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

RK 455/04/17 

11. Žádost společnosti G - MAR PLUS, s.r.o.,  o prominutí vyměřeného odvodu  

za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 456/04/17 

12. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017  

- aktualizace č. 1 

RK 457/04/17 

13. Poskytnutí darů oceněným sportovcům v rámci ankety Sportovec Karlovarského 

kraje  roku 2016 

RK 458/04/17 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti města 

Horní Slavkov 

RK 459/04/17 

15. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2016 

RK 460/04/17 

16. Změna provozního konceptu přeshraniční drážní dopravy na trati 145 Sokolov  

- Kraslice - Zwotental  

RK 461/04/17 

17. Informace k podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní 

smlouvy pro peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

RK 462/04/17 

18. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „Financování silnic  

II. a III. třídy – KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2016 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

RK 463/04/17 

19. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, 

zateplení stropů, výměna vstupních dveří objektu Domova pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace,“ v rámci Operačního programu Životní 

prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití 

odpadního tepla  

RK 464/04/17 

20. Schválení zástupce za Karlovarský kraj do pracovní skupiny Ministerstva práce  

a sociálních věcí ČR k tématu síťování a plánování sociálních služeb 

staženo 

21. Změna platu ředitelky příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "Sokolík" v Sokolově, příspěvková organizace 

RK 465/04/17 

22. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea 

Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

staženo 

23. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

staženo 

24. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - příprava - informace o stavu akce 

RK 466/04/17 

25. Tematické školní výlety v rámci Roku Baroka - Pouliční divadlo  

Viktora Braunreitera 

RK 467/04/17 

26. Žádosti o dotaci na projekty Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Lekotéka" a "Pořízení zvukových knih  

pro nevidomé" 

RK 468/04/17 

27. Schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Karlovy Vary, 

Objekt Císařských lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí  

a restaurování zdobných prvků"  

RK 469/04/17 

28. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

 

 

 

 

staženo 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 3 (celkem 44) 

 

29. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov, Nové Sedlo  

u Lokte, Hraničná a Krásná u Kraslic z majetku České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,  

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést pozemky  

v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov a Nové Sedlo u Lokte  z majetku 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace  

RK 470/04/17 

30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kraslice - části pozemku p.p.č. 6558/1 v k.ú. Kraslice 

RK 471/04/17 

31. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Loket - části pozemků p.č. 424/1 a 424/5 v k.ú. Loket 

RK 472/04/17 

32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Kolová - části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku 

p.č.  218/6 v k.ú. Háje u Karlových Var 

RK 473/04/17 

33. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Sokolov z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sokolov  

z majetku města Sokolov do majetku Karlovarského kraje  

RK 474/04/17 

34. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – části pozemku p.p.č. 728 v k.ú. Počátky u Kraslic 

RK 475/04/17 

35. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 432/1 v k.ú. Horní Lažany u Lipové 

RK 476/04/17 

36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti Lesy České republiky, s.p. – část pozemku p.p.č. 1412  

v k.ú. Okrouhlá u Chebu 

RK 477/04/17 

37. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 743/1 v k.ú. Háje u Chebu 

RK 478/04/17 

38. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 479/04/17 

39. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním 

území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Sokolovská bytová s.r.o.  

a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

RK 480/04/17 

40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

klientům po ukončení projektu "Udržitelnost dostupnosti krajské sítě sociálních 

služeb Karlovarského kraje" 

RK 481/04/17 

41. Souhlas vlastníka se změnou využití pozemků parc. č. 2430/2 a st. 363  

v k.ú. Hraničná dle návrhu změny územního plánu města Kraslice 

RK 482/04/17 

42. Uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

RK 483/04/17 

43. Uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem užívání kanceláří v budově „C“ 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro organizaci ŽIVÝ KRAJ  

– DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, z.s. 

RK 484/04/17 

44. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I"  

- schválení 2. výzvy 

RK 485/04/17 

45. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 01698/2016-00, KK 02133/2016-00  

a KK 01716/2016-00  

RK 486/04/17 

46. Schválení žádosti KKN, a.s., o proplacení úhrady jednorázového poplatku  

za připojení nových transformátorů do distribuční sítě - „Karlovarská krajská 

nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - dokončení revitalizace areálu nemocnice  

v Chebu“  

RK 487/04/17 

47. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla „KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu“ 

RK 488/04/17 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 4 (celkem 44) 

 

48. Schválení zplnomocnění ve věci souladu současného užívání pavilonu G 

nemocnice Sokolov 1. NP a 1. PP s užíváním vedeným v projektové dokumentaci 

RK 489/04/17 

49. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených 

povodněmi   

RK 490/04/17 

50. Dotace na úseku ochrany životního prostředí v roce 2017 RK 491/04/17 

51. Dotace na úseku environmentální výchovy, vzdělávání, a osvěty (EVVO)  

v roce 2017 

RK 492/04/17 

52. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního 

zdravotnického materiálu pro ZZS KVK“  

Příprava nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního 

zdravotnického materiálu pro ZZS KVK II.“  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 493/04/17 

53. Žádost o individuální dotaci na odbornou konferenci "Efektivní nemocnice 2017" RK 494/04/17 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P.F. art, spol. s r.o.  RK 495/04/17 

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 496/04/17 

56. Personální změny ve vedení Dětského domova Plesná, příspěvkové organizace staženo 

57. Projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace  RK 497/04/17 

58. Projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart  

- šablony“ Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně 

Kynžvart, příspěvkové organizace 

RK 498/04/17 

59. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, 

„Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

staženo 

60. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvkové organizace, „Pořízení lesního kolového traktoru“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení dodavatelů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

RK 499/04/17 

61. Tisková oprava usnesení č. RK 433/04/17  ze dne 03.04.2017 o schválení uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu financovaného  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

RK 500/04/17 

62. Záměr pořízení modulu pro kontrolu zakázek digitální technické mapy 

Karlovarského kraje 

RK 501/04/17 

63. Rozpočtová změna č. 170/2017 RK 502/04/17 

64. Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvkové organizace 

staženo 

65. Určení výše požadované náhrady škody způsobené uvolněným ředitelem Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace  

RK 503/04/17 

66. Poskytnutí osobního příplatku ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace  

RK 504/04/17 

67. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Řešení havarijního stavu nosných 

železobetonových konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace, náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Karlovy 

Vary" 

RK 505/04/17 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 5 (celkem 44) 

 

68. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – odvolání a jmenování členů představenstva  

RK 506/04/17 

69. Jmenování vedoucího odboru vnitřních záležitostí RK 507/04/17 

70. Jmenování vedoucího odboru investic a správa majetku RK 508/04/17 

71. Změna ve složení Komise pro lázeňství a cestovní ruch RK 509/04/17 

72. Schválení vzorové "Smlouvy o podnájmu osobního automobilu" RK 510/04/17 

73. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Technické zajištění jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií  

 

RK 511/04/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

   Martin Hurajčík v. r. 

náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 6 (celkem 44) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Ing. Karla Jakobce 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 
 

bod č. 63 Rozpočtová změna č. 170/2017 

 

bod č. 64 Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

bod č. 65 Určení výše požadované náhrady škody způsobené uvolněným ředitelem Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

bod č. 66 Poskytnutí osobního příplatku ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace 

 

bod č. 67 Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Řešení havarijního stavu nosných 

železobetonových konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Karlovy Vary" 

 

bod č. 68 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– odvolání a jmenování členů představenstva 

 

bod č. 69 Jmenování vedoucího odboru vnitřních záležitostí 

 

bod č. 70 Jmenování vedoucího odboru investic a správa majetku 

 

bod č 71  Změna ve složení Komise pro lázeňství a cestovní ruch 

 

bod č. 72  Schválení vzorové "Smlouvy o podnájmu osobního automobilu" 

 

bod č. 73 Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Technické zajištění jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

  - Schválení hodnotících kritérií 

 

Návrh na stažení z programu: 

 

bod č. 7 Plnění usnesení č. RK 1450/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě o auditu 

operace projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 Lineární urychlovač 

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí 

 

bod č. 20  Schválení zástupce za Karlovarský kraj do pracovní skupiny Ministerstva práce  

a sociálních věcí ČR k tématu síťování a plánování sociálních služeb 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 7 (celkem 44) 

 

bod č. 22 Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

bod č. 23 Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Vybudování 

zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 

 

bod č. 28 Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

bod č. 56  Personální změny ve vedení Dětského domova Plesná, příspěvkové organizace 

 

bod č. 59 Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, „Rekonstrukce sportovního 

areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

  - Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

bod č. 64  Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.04.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. 447/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 24.04.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 448/04/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 149/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.181.758,40 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje na realizaci projektu Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení  

ZZS Karlovarského kraje v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 - Efektivní veřejná 

správa. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 8 (celkem 44) 

 

Rozpočtovou změnu č. 150/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správy majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 266.080 Kč  

na mzdové výdaje za období 1-2/2017 související s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace I., prioritní osa 2, specifický cíl 2.1 Operačního programu Životní 

prostřední 2014-2020. Mzdové výdaje musely být dle metodiky Operačního programu Životní prostřední 

2014-2020 předfinancovány ze zdrojů Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků krajského 

úřadu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 151/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.700 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov k zajištění výuky a výcviku, včetně získání řidičského oprávnění  

v autoškole.   

 

Rozpočtovou změnu č. 152/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje celkem ve výši ± 50.000 Kč. 

Finanční prostředky jsou určeny na krytí výdajů souvisejících se zajišťováním personální inzerce  

k výběrovým řízením v regionálních vydáních periodik. 

 

Rozpočtovou změnu č. 153/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 150.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na náhradu prokazatelně účelně vynaložených 

nákladů spojených s realizací ozdravných protiradonových opatření MUDr. Janu Lehkému  

a Mgr. Nikole Rovenské, xxxxxxxxx xxx/x, xxx xx xxxxxxx xxxx 

 

Rozpočtovou změnu č. 154/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu  

ISŠ Cheb, Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání na krytí výdajů akce  

č. 7601-7602 – Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje realizované Karlovarským 

krajem v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 155/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění 

výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  

podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

- schvaluje nerealizovat neschválenou  

 

Rozpočtovou změnu č. 156/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 70.000 Kč na zajištění 

průběžného vzdělávání šesti zaměstnanců Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

oddělení sociálně právní ochrany, a to formou účasti těchto zaměstnanců na vzdělávacích kurzech 

akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 9 (celkem 44) 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 157/2017 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 2.252.064 Kč (z 82,389 % z ESF a z 17,611 % ze SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České Republiky určené na financování projektu Karlovarského 

kraje Predikce trhu práce (Kompas) realizovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.200.000 Kč  

na mzdové výdaje projektu a do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 60.000 Kč na cestovné projektu Predikce trhu práce (Kompas) realizovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost. 

Závazný příslib financování projektu byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 23.02.2017, 

usnesením č. ZK 103/02/17.  

 

Rozpočtovou změnu č. 158/2017 

- navýšení příjmů rozpočtu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.938.977,73 Kč  

(1.734.874,81 Kč podíl 85 % EU, 204.102,92 Kč podíl 10 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České Republiky určené k financování projektu 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání za současného snížení financování ve stejné  

výši z Fondu budoucnosti, odkud byl projekt Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje 

plně předfinancován 

 

Rozpočtovou změnu č. 159/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 149.850 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole.   

 

Rozpočtovou změnu č. 160/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 1.874 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované obcí Luby Základní 

škola Luby jako přeplatek pojistného na sociálním zabezpečení za období 9/2016 – 12/2016  

(účelový znak 33 353). Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 161/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 19.517.818 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na II. čtvrtletí roku 2017 ve školách  

a školských zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy 

a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 162/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje celkem  

ve výši ± 1.123.092 Kč. Finanční prostředky jsou v souvislosti s organizační změnou určeny na krytí 

výdajů souvisejících se zajišťováním činnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti a ostrahy  

krajského úřadu. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 10 (celkem 44) 

 

Rozpočtovou změnu č. 163/2017 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.048.724 Kč (z 85 % z ESF a z 10 % ze SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

ve výši 858.724 Kč a investiční účelové dotace ve výši 190.000 Kč z Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky určené na financování projektu Karlovarského kraje Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.) financovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 518.348 Kč na mzdové 

výdaje projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

(OPZ II.) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální 

začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 164/2017 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 546.452 Kč v rámci 

rozpočtu Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu úhrady daně  

z nabytí nemovitých věcí místně příslušnému finančnímu úřadu, na základě uzavřené směnné smlouvy 

mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary   

 

Rozpočtovou změnu č. 165/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 137.120 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené na financování projektu 

Bezpečné klima ve školách v Karlovarském kraji vyhlášeného v rámci Programu na realizaci aktivit  

v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2017; č. j. MSMT-11483/2016-1  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 20.800 Kč na mzdové výdaje projektu Bezpečné klima ve školách v Karlovarském kraji 

vyhlášeného v rámci Programu na realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování  

na rok 2017, č. j. MSMT-11483/2016-1 

 

Rozpočtovou změnu č. 166/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 912.521 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu 

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015/2016 - Excelence středních škol 2016; 

MSMT-32531/2015-2. Finanční prostředky jsou určeny pro soukromou školu Svobodná chebská škola, 

základní škola a gymnázium s.r.o., Cheb v částce 60.084 Kč a pro příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje v celkové částce 852.437 Kč (seznam příjemců je uveden v příloze důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 167/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.200.000 Kč z titulu přijetí dotace z Plzeňského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro město Mariánské Lázně na zajištění lékařské pohotovostní 

služby v oboru chirurgie v Mariánských Lázních.  

 

Rozpočtovou změnu č. 168/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 800.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii 

výtvarného umění  v Chebu  na realizaci Celoročního výstavního programu GAVU Cheb na rok 2017 

 

Rozpočtovou změnu č. 169/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 41.541 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu Program 

na realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2017; MSMT-11483/2016-1  

na projekt Poznáváme sebe a svět. Finanční prostředky jsou určeny subjektu Základní škola  

Kynšperk nad Ohří, příspěvková organizace města Kynšperk nad Ohří. 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 11 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2014  

v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 

se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním  

na rok 2014 - modul B (ÚZ 33 457)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 449/04/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

 

- informaci o doručeném platebním výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. 413546/17/2400-31471-402240 ze dne 04.04.2017 ve výši 109.471 Kč k neinvestiční dotaci  

ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT "Financování asistentů 

pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na rok 2014 - modul B" 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 109.471 Kč  

dne 06.04.2017, z důvodu zastavení počítání penále. Dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad  

pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

- Karlovarský kraj v roli příjemce dotace porušil podmínku uvedenou v rozhodnutí, neboť ve lhůtě  

do 30 dnů nevrátil na účet MŠMT finanční prostředky, které příslušná právnická osoba vrátila do rozpočtu 

Karlovarského kraje, tzn. neodvedl ve stanovené lhůtě neoprávněně použité finanční prostředky převedené 

některými školami na zvláštní účet daňového subjektu na základě kontrolního zjištění uvedeného  

v protokolu MŠMT 

 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správního poplatku 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve stanovené lhůtě, tj. do 04.05.2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o podání odvolání  

proti platebnímu výměru 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem odvolání proti platebnímu výměru, žádosti o prominutí odvodu  

a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správního poplatku ve výši 2.000 Kč v souvislosti s podáním žádosti o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 109.471 Kč 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 12 (celkem 44) 

 

4. Postup ve věci platebního výměru k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR na rok 2014  

v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání žáků 

se znevýhodněním v roce 2014 (ÚZ 33 018) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 450/04/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

 

- informaci o doručeném platebním výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

č. j. 413353/17/2400-31471-402240 ze dne 04.04.2017 ve výši 129.560 Kč k neinvestiční dotaci  

ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 v rámci Rozvojového programu MŠMT na podporu škol,  

které realizují inkluzivní vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014 (ÚZ 33 018) 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 129.560 Kč  

dne 06.04.2017, z důvodu zastavení počítání penále. Dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad  

pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

- Karlovarský kraj v roli příjemce dotace porušil podmínku uvedenou v rozhodnutí, neboť ve lhůtě  

do 30 dnů nevrátil na účet MŠMT finanční prostředky, které příslušná právnická osoba vrátila do rozpočtu 

Karlovarského kraje, tzn. neodvedl ve stanovené lhůtě neoprávněně použité finanční prostředky převedené 

některými školami na zvláštní účet daňového subjektu na základě kontrolního zjištění uvedeného  

v protokolu MŠMT 

 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správního poplatku 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve stanovené lhůtě, tj. do 04.05.2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o podání odvolání  

proti platebnímu výměru 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem odvolání proti platebnímu výměru, žádosti o prominutí odvodu a dosud 

nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správního poplatku ve výši 2.000 Kč v souvislosti s podáním žádosti o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 129.560 Kč 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 13 (celkem 44) 

 

5. Postup ve věci rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství o zamítnutí odvolání u projektu 

"Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje", reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 451/04/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

 

- informaci o doručeném rozhodnutí o odvolání Odvolacího finančního ředitelství u projektu  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje",  

kterým potvrzuje napadené rozhodnutí Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, platební výměr na odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 979.098 Kč 

 

- informaci o uhrazení platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 979.098 Kč,  

dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad pro Karlovarský kraj stanovil odvod za zjištění: 

I. porušení povinnosti vyplývající z ustanovení § 155 odst. 1 ZVZ tím, že při kontrole prováděné 

správcem daně nedisponoval obálkou k nabídce společnosti NeXA, s.r.o. 

II. neuvedeno v zadávací dokumentaci u hodnotícího kritéria Kvalita subkritérií č. 2  

"Kvalita harmonogramu s uvedením postupu prací" a č. 3 "Kvalita způsobu komunikace se zadavatelem" 

způsob hodnocení nabídek natolik přesně a srozumitelně, aby si uchazeči mohli vytvořit jasnou představu 

o tom, co mají nabídnout a jakým způsobem budou jejich nabídky hodnoceny, čímž zároveň porušil 

základní princip transparentnosti zakotvený v § 6 ZVZ 

III. nedodržení postupu stanoveného v § 56 odst. 6 ZVZ, když v zadávací dokumentaci k zakázce 

požadoval k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele nad rámec ustanovení 

§ 56 odst. 4 ZVZ předložení certifikátu systému řízení bezpečnosti informací řady ISO 27001,  

přičemž tento postup mohl podstatným způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

IV. požadováno v zadávací dokumentaci v rozporu s ustanovením § 44 odst. 1 ZVZ a v rozporu  

se zásadou zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 ZVZ v rámci jednoho předmětu Zakázky dva různé 

druhy plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí, a tím diskriminoval dodavatele, kteří by byli schopni 

dodat jen některé z těchto plnění, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější 

nabídky 

 

- informaci o podání správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání a realizaci veškerých kroků souvisejících 

s podáním správní žaloby včetně úhrady správního poplatku 

 

- schvaluje podání správní žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí odvolání proti platebnímu výměru  

na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 16041/17/5000-10470-708749 ze dne 31.03.2017  

ve výši 979.098 Kč 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství 

 

- schvaluje úhradu správního poplatku ve výši 3.000 Kč v souvislosti s podáním správní žaloby 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 14 (celkem 44) 

 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 452/04/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 03.04.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

- bere na vědomí plnění usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1453/12/16 ze dne 19.12.2016  

týkající se návrhu na další postup se stanovením priorit a opatření ve věci finančních postihů projektů 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Plnění usnesení č. RK 1450/12/16 o prověření informací uvedených ve zprávě o auditu operace 

projektu Karlovarského kraje reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 Lineární urychlovač pro nemocnici  

v Chebu - přístavba zázemí 

 
Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
8. Použití fondu investic příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 453/04/17 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary 

v maximální výši 480 tis. Kč vč. DPH na akci "Výměna sestavy baterií - záložní zdroj UPS" 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

 

 
9. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a schválení použití fondu investic příspěvkové 

organizace Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 454/04/17 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola a střední odborné učiliště, p.o., z původního názvu "Modernizace sociálních zařízení pro žáky  

a učitele v objektu Rooseveltova - 1. etapa" na nový název "Modernizace sociálních zařízení pro žáky  

a učitele včetně rozvodů vody a odpadů v SOŠ a SOU Nejdek, Rooseveltova 600 - 1. etapa" 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední odborná škola a střední odborné učiliště 

Nejdek, p.o., ve výši 350.000 Kč na opravu havárie v objektu školních dílen 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 15 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Josef Dvořáček , ředitel p.o. SOŠ a SOU Nejdek 

 

 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizace Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 455/04/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.400.000 Kč 

organizaci Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na dofinancování 

investiční akce "Rekonstrukce expozice Nová Louka - II. etapa" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 1.400.000 Kč na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce 

expozice Nová Louka - II. etapa" místo původně schválené částky ve výši 1 660 000,- Kč (RK 331/03/16) 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá:  Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
11. Žádost společnosti G - MAR PLUS, s.r.o.,  o prominutí vyměřeného odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 456/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečné prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 159.000 Kč, tj. 111.300 Kč, a částečné prominutí 

penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 14.469 Kč,  

tj. 10.128 Kč, uloženého společnosti  G - MAR PLUS, s.r.o., IČO 61170208, se sídlem Chebská 73/48, 

Dvory, 360 06 Karlovy Vary, platebním výměrem č. 10/2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
12. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017 - aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 457/04/17 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.03.2017 do 31.12.2017 - aktualizace č. 1 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 16 (celkem 44) 

 

13. Poskytnutí darů oceněným sportovcům v rámci ankety Sportovec Karlovarského kraje  

roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 458/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů oceněným sportovcům v rámci ankety Sportovec Karlovarského 

kraje roku 2016 v celkové výši 139.000 Kč 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 459/04/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK 01118/2016-00 ze dne 02.06.2016  

o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov, kterým se sjednává pro období roku 2017 příspěvek 

města Horní Slavkov Karlovarskému kraji ve výši 170.697 Kč na zajištění dopravní obslužnosti města 

Horní Slavkov veřejnou drážní dopravou 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK 01118/2016-00 ze dne 02.06.2016 o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 460/04/17 
 

- projednala „Souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2016“ dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2016“ na webových stránkách Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 17 (celkem 44) 

 

16. Změna provozního konceptu přeshraniční drážní dopravy na trati 145 Sokolov - Kraslice  

- Zwotental  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 461/04/17 
 

- souhlasí se změnou kmenových kolejových železničních vozidel určených k zajištění dopravní 

obslužnosti trati 145 spočívající v nahrazení jednoho vozidla řady BR 650 Regio Shuttle dvěma vozidly 

řady BR 654 Regio Sprinter, která umožní obnovení bezpřestupového přeshraničního spojení na trati 145 

Sokolov - Kraslice - Zwotental 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat změnu 

kmenových vozidel provozovaných na trati 145 do dodatku č. 20 smlouvy ev. č. 366/2009 o závazku 

veřejné služby ve veřejné vnitrostátní regionální drážní osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 05.11.2009 

 

- ukládá řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje  

PhDr. Ing. Zdeňku Kusému zpracovat a předložit ke schválení návrh 1. změny Seznamu linek a spojů,  

tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017, 

která bude reflektovat návrh změn v jízdním řádu trati 145 platného od 11.06.2017 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
17. Informace k podání návrhu na zahájení sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 462/04/17 
 

- bere na vědomí podanou informaci o výsledku sporného řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro nepeněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb 

 

- bere na vědomí informaci k zahájení sporu z veřejnoprávní smlouvy na peněžité plnění,  

kde by se Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu 

„II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb“ na poskytovateli dotace domáhala splnění a doplacení peněžitého 

plnění, které bylo sníženo finanční korekcí dotace dle zjištění A1 ve výši 31 074 718,08 Kč  

(85 % z krácených způsobilých výdajů) v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou 

 

- souhlasí s pokrytím správního poplatku spojeného s podáním návrhu na zahájení sporu z veřejnoprávní 

smlouvy na peněžité plnění v rámci projektu II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb v předpokládané  

výši 1 mil. Kč z rozpočtu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 18 (celkem 44) 

 

18. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „Financování silnic II. a III. třídy  

– KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2016 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/04/17 
 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení jmenovité akce „Financování silnic II. a III. třídy  

– KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2016 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v předloženém znění 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem Závěrečného vyhodnocení akce 

„Financování silnic II. a III. třídy – KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2016 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, předložit 

Závěrečného vyhodnocení akce „Financování silnic II. a III. třídy – KSÚS Karlovarského kraje“ Státnímu 

fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Informace o výsledku realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, zateplení stropů, 

výměna vstupních dveří objektu Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace,“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor 

energie a využití odpadního tepla  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „Zateplení obvodového pláště budovy, zateplení stropů, výměna vstupních dveří 

objektu Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace,“ v rámci Operačního programu Životní 

prostředí, prioritní osy 3, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
20. Schválení zástupce za Karlovarský kraj do pracovní skupiny Ministerstva práce a sociálních 

věcí ČR k tématu síťování a plánování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 19 (celkem 44) 

 

21. Změna platu ředitelky příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"Sokolík" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/04/17 
 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou s účinností od 1. května 2017 plat ředitelce 

příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením "Sokolík" v Sokolově, příspěvková 

organizace, Bc. Lucii Volfové, ve výši dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku k podpisu platového výměru výše jmenované ředitelky 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými skutečnostmi 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
22. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Česko-bavorský 

geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 

 
Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

23. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Vybudování zázemí 

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 
Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
24. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary" - příprava - informace o stavu akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/04/17 
 

- bere na vědomí informaci o současném stavu projektu "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary" - příprava 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu koordinovat veškerou činnost  

v přípravě projektu, ve spolupráci s Krajskou knihovnou Karlovy Vary a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, a předložit na příští jednání 

Rady Karlovarského kraje informace o výsledku 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajské knihovny Karlovy Vary 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 20 (celkem 44) 

 

25. Tematické školní výlety v rámci Roku Baroka - Pouliční divadlo Viktora Braunreitera  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/04/17 
 

- schvaluje uzavření smluv o vytvoření uměleckého díla uzavírané s: 

Viktor Braunreiter, IČO 76081320, ve výši 105.000 Kč 

Lenka Hodoušová, IČO 87504839, ve výši 105.000 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje podpisem těchto smluv 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvy k podpisu  

Mgr. Daniele Seifertové, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje, včetně realizace veškerých kroků 

dle smluv a Radě Karlovarského kraje předložit informativní zprávu o průběhu akce 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
26. Žádosti o dotaci na projekty Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Lekotéka" a "Pořízení zvukových knih pro nevidomé" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/04/17 
 

- schvaluje podání žádostí o dotaci organizací Krajská knihovna Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje na projekty "Lekotéka" a "Pořízení zvukových knih pro nevidomé" v rámci sbírky 

Konto Bariéry 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajské knihovny Karlovy Vary 

 

 
27. Schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Karlovy Vary, Objekt Císařských 

lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných prvků“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/04/17 
 

- schvaluje rozsah prací vč. uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Karlovy Vary, 

Objekt Císařských lázní, obnova střech – oprava bočních kopulí, hlavního průčelí a restaurování zdobných 

prvků“ 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje podpisem Dodatku č. 5 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 21 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit uzavření Dodatku č. 5  

a činnosti z něj vyplývající 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
28. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
29. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov, Nové Sedlo u Lokte, Hraničná  

a Krásná u Kraslic z majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkové organizace, do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně 

převést pozemky v k.ú. Vítkov u Sokolova, Sokolov a Nové Sedlo u Lokte  z majetku Karlovarského 

kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

státní příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 345/7 o výměře 223 m2, 474/13 o výměře 62 m2, 501/11 o výměře 370 m2, 501/12 o výměře 92 m2, 

501/13 o výměře 1410 m2, 501/14 o výměře 99 m2, 501/18 o výměře 633 m2, 501/22 o výměře 12 m2, 

501/23 o výměře 128 m2 a 501/26 o výměře 25 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, pozemků  

p.č. 3969/2 o výměře 633 m2, 3969/3 o výměře 435 m2, 3969/4 o výměře 659 m2, 3969/8 o výměře  

286 m2, 3969/15 o výměře 87 m2, 3969/19 o výměře 59 m2, 3969/21 o výměře 4 m2 a 3969/22 o výměře 

116 m2 v k.ú. a obci Sokolov, pozemků p.č. 1003/42 o výměře 70 m2 a 1308/17 o výměře 143 m2  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, pozemku p.p.č. 2430/3 o výměře 367 m2 v k.ú. Hraničná  

a obci Kraslice a pozemku p.p.č. 2790/2 o výměře 72 m2 v k.ú. Krásná u Kraslic a obci Kraslice, formou 

darovací smlouvy mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  

Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, 

ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 474/39 o výměře 346 m2  

a 474/40 o výměře 194 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, pozemky p.č. 3981/24 o výměře  

19 m2, 3981/25 o výměře 19 m2, 3981/26 o výměře 21 m2 a 3981/27 o výměře 21 m2 v k.ú. a obci 

Sokolov a pozemky p.č. 1003/22 o výměře 35 m2, 1003/28 o výměře 62 m2, 1003/30 o výměře 24 m2, 

1003/33 o výměře 15 m2, 1003/37 o výměře 133 m2 a 1234/17 o výměře 10 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

a obci Nové Sedlo, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4  

- Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem 

Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví  

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 22 (celkem 44) 

 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 474/39 o výměře 346 m2 a 474/40 o výměře 194 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, 

pozemků p.č. 3981/24 o výměře 19 m2, 3981/25 o výměře 19 m2, 3981/26 o výměře 21 m2 a 3981/27  

o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Sokolov a pozemků p.č. 1003/22 o výměře 35 m2, 1003/28 o výměře 62 m2, 

1003/30 o výměře 24 m2, 1003/33 o výměře 15 m2, 1003/37 o výměře 133 m2 a 1234/17 o výměře 10 m2 

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem  

Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, 

ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností 

hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Kraslice - části pozemku p.p.č. 6558/1 v k.ú. Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/04/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 6558/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 2466-251/2016 z původního pozemku p.p.č. 6558/1 a označeny  

jako pozemky p.p.č. 6558/11 o výměře 259 m2, 6558/12 o výměře 145 m2 a 6558/1 díl "a" o výměře  

17 m2 v k.ú. a obci Kraslice, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, 

zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 6558/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 2466-251/2016 z původního 

pozemku p.p.č. 6558/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 6558/11 o výměře 259 m2, 6558/12 o výměře  

145 m2 a 6558/1 díl "a" o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Kraslice, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, 

Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438, zastoupeným panem Romanem Kotilínkem, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 23 (celkem 44) 

 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Loket - části pozemků p.č. 424/1 a 424/5 v k.ú. Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/04/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 424/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1441-41/2015 z původního pozemku p.č. 424/1 a označeny jako pozemky  

p.č. 424/1 díl "a" o výměře 215 m2, 424/1 díl "b" o výměře 60 m2 a 424/1 díl "c+f" o výměře 729 m2  

a část pozemku p.č. 424/5, která byla oddělena stejným geometrickým plánem č. 1441-41/2015  

z původního pozemku p.č. 424/5 a označena jako pozemek p.č. 424/5 díl "e" o výměře 432 m2,  

vše v k.ú. a obci Loket, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489, zastoupeným  

Ing. Zdeňkem Bednářem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 424/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1441-41/2015 z původního pozemku 

p.č. 424/1 a označeny jako pozemky p.č. 424/1 díl "a" o výměře 215 m2, 424/1 díl "b" o výměře 60 m2  

a 424/1 díl "c+f" o výměře 729 m2 a části pozemku p.č. 424/5, která byla oddělena stejným geometrickým 

plánem č. 1441-41/2015 z původního pozemku p.č. 424/5 a označena jako pozemek p.č. 424/5 díl "e"  

o výměře 432 m2, vše v k.ú. a obci Loket, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489, 

zastoupeným Ing. Zdeňkem Bednářem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 24 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku  

obce Kolová - části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku p.č.  218/6 v k.ú. Háje  

u Karlových Var 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/04/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 545/3, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 791-7/2017 z původního pozemku p.č. 545/3 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky p.č. 545/11 o výměře 632 m2, 545/12 o výměře 199 m2 a 545/13 o výměře 300 m2  

v k.ú. a obci Kolová a část pozemku p.č. 218/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 359-59/2016 

z původního pozemku p.č. 218/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 218/7 o výměře 

49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Kolová, se sídlem Kolová č.p. 16, PSČ 362 14 Kolová, IČO 00254673, 

zastoupenou Ing. Václavem Kellnerem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Kolová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 545/3, které byly odděleny geometrickým plánem č. 791-7/2017 z původního pozemku  

p.č. 545/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 545/11 o výměře 632 m2, 545/12  

o výměře 199 m2 a 545/13 o výměře 300 m2 v k.ú. a obci Kolová a části pozemku p.č. 218/6, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 359-59/2016 z původního pozemku p.č. 218/6 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.č. 218/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Kolová, se sídlem 

Kolová č.p. 16, PSČ 362 14 Kolová, IČO 00254673, zastoupenou Ing. Václavem Kellnerem, starostou 

obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Kolová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 25 (celkem 44) 

 

33. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Sokolov z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sokolov z majetku města Sokolov  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/04/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 3421/33 o výměře 13 m2, 

3421/69 o výměře 28 m2, 3633/30 o výměře 282 m2, 3633/34 o výměře 11 m2, 3633/38 o výměře 7 m2  

a 3633/40 o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Sokolov formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, 

zastoupeným Bc. Janem Pickou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 3421/33 o výměře 13 m2, 3421/69 o výměře 28 m2, 3633/30 o výměře 282 m2, 3633/34 o výměře  

11 m2, 3633/38 o výměře 7 m2 a 3633/40 o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Sokolov formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 

1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným Bc. Janem Pickou, starostou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 4024/141 o výměře 457 m2, 4021/253 o výměře 11592 m2 a 4021/259 o výměře 2581 m2,  

vše v k.ú. a obci Sokolov formou darovací smlouvy mezi městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 

Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným Bc. Janem Pickou, starostou města (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví města Sokolov do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– části pozemku p.p.č. 728 v k.ú. Počátky u Kraslic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 475/04/17 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 728, která byla oddělena geometrickým plánem č. 101-3119/2014 z původního pozemku p.p.č. 728 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek st.p.č. 17/5 v k.ú. Počátky u Kraslic a obci Kraslice 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 26 (celkem 44) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemku p.p.č. 728, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 101-3119/2014 z původního pozemku p.p.č. 728 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky st.p.č. 17/5 o výměře 2 m2 a p.p.č. 728/3 o výměře 38 m2 v k.ú. Počátky u Kraslic  

a obci Kraslice, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné)  

a paní Alenou Oriabincovou, trvale bytem xxxxxxx č.p. xx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 4.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

paní Aleny Oriabincové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

p.p.č. 728, které byly odděleny geometrickým plánem č. 101-3119/2014 z původního pozemku p.p.č. 728 

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky st.p.č. 17/5 o výměře 2 m2 a p.p.č. 728/3 o výměře  

38 m2 v k.ú. Počáky u Kraslic a obci Kraslice, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávající na straně jedné) a paní Alenou Oriabincovou, trvale bytem xxxxxxx č.p. xx,  

PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 4.000 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Aleny Oriabincové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 432/1 v k.ú. Horní Lažany u Lipové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 476/04/17 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 432/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 136-192/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 432/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 432/2 v k.ú. Horní Lažany u Lipové 

a obci Lipová 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 432/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 136-192/2016 z původního pozemku p.p.č. 432/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 432/2 o výměře 7 m2 v k.ú. Horní Lažany u Lipové a obci Lipová, formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a panem Davidem 

Marklem, bytem xxxxxxxx xxxx/xx, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu 1.420 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Davida Markla 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 27 (celkem 44) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 432/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 136-192/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 432/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 432/2 o výměře 7 m2 v k.ú. Horní 

Lažany u Lipové a obci Lipová, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a panem Davidem Marklem, bytem xxxxxxxx xxxx/xx, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 1.420 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

pana Davida Markla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Lesy 

České republiky, s.p. – část pozemku p.p.č. 1412 v k.ú. Okrouhlá u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 477/04/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1412, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 296-688/2016 z původního pozemku p.p.č. 1412 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 1451 o výměře 5 m2 v k.ú. Okrouhlá u Chebu a obci Okrouhlá, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupenými 

na základě pověření ze dne 19.12.2015 Ing. Ivanou Kučerovou, vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 100 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1412, která byla oddělena geometrickým plánem č. 296-688/2016 z původního pozemku p.p.č. 1412 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1451 o výměře 5 m2 v k.ú. Okrouhlá u Chebu  

a obci Okrouhlá, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné)  

a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451, zastoupenými na základě pověření ze dne 19.12.2015 Ing. Ivanou Kučerovou, 

vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní  

cenu 100 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření pro Lesy České republiky, s.p. 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 28 (celkem 44) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 743/1 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 478/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 743/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1275-3/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 743/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 743/3 o výměře 457 m2 v k.ú. Háje 

u Chebu a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi panem Janem Štrérem, bytem xxxxxxx xx/xx,  

PSČ xxx xx xxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za kupní cenu 150.810 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana Jana Štréra  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 479/04/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucí silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1  

v k.ú. Krajková ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 670-2993/2016 ze dne 30.01.2017 

(umístění inženýrských sítí – distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20813, pozemek p.p.č. 2098/1 v k.ú. Dlouhá 

Lomnice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností  

Diviš elektro centrum s.r.o., zastoupené na základě plné moci panem Jakubem Giorgiutti,  



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 29 (celkem 44) 

 

xxxxxxxxxx xx/xx, xxxxxxx xxxx, PSČ xxx xx, dle geometrického plánu č. 263-1235/2016  

ze dne 29.03.2016 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21218, pozemek p.č. 245/1 v k.ú. Hlavno  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 209-1398/2016 ze dne 28.02.2017 (umístění 

inženýrských sítí – umístění součásti distribuční soustavy, vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21414, pozemek p.p.č. 872 v k.ú. Palič  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 184-6794/2016 ze dne 18.01.2017 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním území Sokolov, 

mezi Karlovarským krajem, společností Sokolovská bytová s.r.o.  a společností Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 480/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, elektrického telekomunikačního vedení na pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním 

území Sokolov, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), společností Sokolovská bytová s.r.o., 

se sídlem Komenského 77, 356 40 Sokolov, IČO 25216741 (jako strana oprávněná) a společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov (jako stavebníkem 

vynucené překládky) a to za jednorázovou úhradu ve výši 3 630 Kč vč. DPH. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, elektrického telekomunikačního vedení na pozemku parcelní číslo 3263/1  

v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), společností 

Sokolovská bytová s.r.o., se sídlem Komenského 77, 356 40 Sokolov, IČO 25216741 (jako strana 

oprávněná) a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69,  

356 01 Sokolov (jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou úhradu  

ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 30 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje klientům po ukončení 

projektu "Udržitelnost dostupnosti krajské sítě sociálních služeb Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/04/17 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje  

s názvem "Udržitelnost dostupnosti krajské sítě sociálních služeb Karlovarského kraje" jednotlivým 

klientům dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015 podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
41. Souhlas vlastníka se změnou využití pozemků parc. č. 2430/2 a st. 363 v k.ú. Hraničná  

dle návrhu změny územního plánu města Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/04/17 
 

- schvaluje souhlas Karlovarského kraje, jako vlastníka pozemků parc. č. 2430/2 a st. 363 v k.ú. Hraničná, 

se změnou využití části pozemku parc. č. 2430/2 o výměře cca 900 m2 na dopravní infrastruktura - silniční 

- parkoviště a pozemku parc. č. st. 363 na občanská vybavenost - komerční zařízení dle návrhu územního 

plánu města Kraslice 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku informovat společnost T.G, a.s., o schváleném souhlasu 

vlastníka s využitím pozemků parc. č. 2430/2 a st. 363 v k.ú. Hraničná 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 31 (celkem 44) 

 

42. Uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/04/17 
 

- schvaluje návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., evidenční číslo 01312/2014-00 ze dne 30.05.2014 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., evidenční číslo 01312/2014-00 ze dne 30.05.2014 dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4  

k nájemní smlouvě mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

evidenční číslo 01312/2014-00 ze dne 30.05.2014 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
43. Uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem užívání kanceláří v budově „C“ Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro organizaci ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/04/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem užívání prostor jako kanceláří v budově „C“ 

Krajského úřadu Karlovarského kraje vypůjčiteli ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, z.s., dle přiloženého návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o výpůjčce prostor dle přiloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
44. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 2. výzvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/04/17 
 

- schvaluje  

- znění 2. výzvy k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu  

v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace I" včetně všech příloh dle návrhu 

- vyhlášení a zveřejnění 2. výzvy k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu  

v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace I" dle harmonogramu výzvy 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 32 (celkem 44) 

 

- souhlasí s podáním žádosti o převedení části neinvestičních nákladů projektu "Podpora výměny zdrojů 

tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové 

dotace I" určených na publicitu projektu v maximální výši 201.600,35 Kč na neinvestiční náklady určené 

na osobní náklady (mzdy) uvedeného projektu 

 

- souhlasí a pověřuje odbor investic a správu majetku zapracováním případných změn ve znění výzvy  

a jejích příloh na základě připomínek Řídícího orgánu, Zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek 

implementační struktury před jejím vyhlášením 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
45. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01698/2016-00, KK 02133/2016-00 a KK 01716/2016-00  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/04/17 
 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 01698/2016-00, KK 01716/2016-00 a KK 02133/2016-00 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 01698/2016-00, KK 01716/2016-00  

a KK 02133/2016-00 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
46. Schválení žádosti KKN, a.s., o proplacení úhrady jednorázového poplatku za připojení nových 

transformátorů do distribuční sítě - „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu  

- dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/04/17 
 

- schvaluje úhradu poplatku za rezervovaný příkon elektrické energie pro stavbu v nemocnice v Chebu  

ve výši 464 000 Kč ze strany stavebníka a vlastníka nemovitosti, jímž je Karlovarský kraj 

 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
47. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/04/17 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ pro uživatele díla 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 33 (celkem 44) 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem plné moci ve věci uplatňování záručních  

a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného díla „KKN – nástavba plicního oddělení na lůžkovém 

pavilonu“ pro uživatele Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
48. Schválení zplnomocnění ve věci souladu současného užívání pavilonu G nemocnice Sokolov  

1. NP a 1. PP s užíváním vedeným v projektové dokumentaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/04/17 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci změny užívání pavilonu G pro uživatele nemocnice v Sokolově 

NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem plné moci ve věci změny užívání pavilonu G  

v nemocnici v Sokolově 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Irena Šteflová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
49. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi na územích ohrožených povodněmi   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/04/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi 

na územích ohrožených povodněmi městu Kraslice ve výši 243.200 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Dotace na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi na územích ohrožených povodněmi 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 143/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 243.200 Kč v rámci Odboru životního prostředí a zemědělství  

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru prostředků z investičních  

na neinvestiční z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace městu Kraslice. 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 34 (celkem 44) 

 

50. Dotace na úseku ochrany životního prostředí v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 491/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu na podporu 

aktivit na úseku ochrany životního prostředí v celkové výši 602.900 Kč dle upraveného návrhu  

v příloze č. 1, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu na podporu aktivit na úseku ochrany životního prostředí dle upraveného návrhu  

v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu na podporu aktivit  

na úseku ochrany životního prostředí 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
51. Dotace na úseku environmentální výchovy, vzdělávání, a osvěty (EVVO) v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 492/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu na podporu 

aktivit v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši 892.600 Kč  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu na podporu aktivit na úseku environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu na podporu aktivit  

na úseku environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 35 (celkem 44) 

 

52. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického 

materiálu pro ZZS KVK“ Příprava nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka 

spotřebního zdravotnického materiálu pro ZZS KVK II.“  

- Schválení hodnotícího kritéria  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 493/04/17 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického 

materiálu pro ZZS KVK“ realizovanou v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

- schvaluje realizaci nového zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016  Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického materiálu  

pro ZZS KVK II.“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního 

zdravotnického materiálu pro ZZS KVK II.“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Marcela Skalová  - náhradník: Ing. Petr Královec 

- člen: Hana Šperlová   - náhradník: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Jan Bureš   - náhradník: Ing. Karel Jakobec 

- člen: Bohuslava Hajská  - náhradník: Ing. Eva Valjentová 

- člen: Ing. Roman Procházka  - náhradník: Mgr. Bc. Helena Hejnová 

- člen: Ing. arch. Vojtěch Franta  - náhradník: Ing. Josef Janů 

- člen: Ing. Šárka Ištvánová  - náhradník: Jana Mrázová 

- člen: Šárka Drahokoupilová  - náhradník: Ing. Irena Šteflová 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
53. Žádost o individuální dotaci na odbornou  konferenci "Efektivní nemocnice 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 494/04/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti HealthCare 

Institute, o.p.s., Ostrava na konferenci "Efektivní nemocnice 2017 - Strategie zdravotních pojišťoven  

a nemocnic", která se uskuteční v listopadu 2017 v Clairon Congess Hotelu v Praze - Vysočanech 

 

- ukládá odboru zdravotnictví odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti včetně důvodu neschválení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 36 (celkem 44) 

 

54. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P.F. art, spol. s r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 495/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje P.F. art, spol. s r.o.  

(IČO 46905375) na zajištění výroby publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní  

rok 2018/2019 ve výši 20.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění výroby publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní rok 2018/2019  

s P.F. art, spol. s r.o. (IČO 46905375) ve výši 20.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 147/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do příspěvků cizím subjektům téhož odboru. 

Tyto prostředky jsou určeny k poskytnutí neinvestičního příspěvku společnosti P.F. art, spol. s r.o.  

na pokrytí nákladů spojených se zajištěním výroby publikace Atlas školství Karlovarského kraje  

pro školní rok 2018/2019. 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 496/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Cesta za snem, z.s. 

(IČO 22712950) na akci "Handy cyklo maraton 2017" ve výši 20.000 Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Pony liga, z.s.  

(IČO 03497445) na akci "Pony liga 2017" ve výši 11.000 Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku EXTRÉMNÍ 

SPORTY z.s. (IČO 02481189) na částečné pokrytí nákladů spojených s uspořádáním sportovní akce  

- závodu ARMY RUN na území obce Krásno ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Sportovní klub 

stolního tenisu Cheb, z.s. (IČO 64840271) na podporu celoroční sportovní přípravy dětí a mládeže  

na vrcholové úrovni v klubu SKST Cheb, z.s. a podporu přípravy handicapovaných sportovců v roce 2017 

na Paralympijské hry 2020 pod sportovním klubem SKST Cheb, z.s., ve výši 200.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na akci 

"Handy cyklo maraton 2017" se subjektem Cesta za snem, z.s. (IČO 22712950) ve výši 20.000 Kč  

dle návrhu 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 37 (celkem 44) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 148/2017  

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 20.000 Kč. Tyto prostředky jsou určeny pro subjekt  

Cesta za snem, z.s., jako individuální dotace na financování neinvestičních nákladů spojených  

se zajištěním organizace akce "Handy cyklo maraton 2017". 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Personální změny ve vedení Dětského domova Plesná, příspěvkové organizace 

 
Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
57. Projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 497/04/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace, 

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace, vedoucím 

projektu „Rozvoj školy pomocí šablon“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ Gymnázium Cheb, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Rozvoj školy pomocí šablon“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Rozvoj školy pomocí šablon“ ve výši 1.350.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 38 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/04/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart 

- šablony“ Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvkové 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Danu Vondráškovou, ředitelku Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních 

Lázně Kynžvart, příspěvkové organizace, vedoucí projektu „Základní škola a Mateřská škola  

při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí jako žadatele  

o dotaci na projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

Základní školu a mateřskou školu při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, příspěvkovou organizaci 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání žádosti  

o dotaci na projekt „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předpokládané 

výdaje projektu „Základní škola a Mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart - šablony“  

ve výši 521.708 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a mateřské školy při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, „Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ, G  

a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 39 (celkem 44) 

 

60. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace, „Pořízení lesního kolového traktoru“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení dodavatelů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/04/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

na veřejnou zakázku „Pořízení lesního kolového traktoru“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku „Pořízení lesního 

kolového traktoru“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium a jeho váhu na veřejnou zakázku „Pořízení lesního kolového traktoru“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Lenka Pospíchalová   - náhradník: Pavlína Orgoníková 

- člen: Ing. Radka Stolariková, Ph.D.  - náhradník: Bc. Jitka Placková 

- člen: Ing. Lubomír Modrovič   - náhradník: Ing. Stanislav Jambor 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Jaroslav Bradáč   - náhradník: Ing. Josef Janů  

- člen: JUDr. Václav Sloup   - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Mgr. Jiří Klsák    - náhradník: Ing. Josef Procházka 

- člen: Josef Váňa    - náhradník: Ing. Karel Jakobec 

- člen: Ing. Radka Stolariková, Ph.D.  - náhradník: Mgr. Libuše Syrovátková 

- člen: Ing. Lubomír Modrovič   - náhradník: Ing. Stanislav Jambor 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
61. Tisková oprava usnesení č. RK 433/04/17  ze dne 03.04.2017 o schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/04/17 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu textu usnesení č. RK 433/04/17 ze dne 03.04.2017 přijatého  

ke schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením 

dotovaného pracovního místa účastníkem projektu, a to tak, že se v textu usnesení mění chybně uvedené 

jméno Monika Hrnková na správné jméno Martina Hrnková. 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 40 (celkem 44) 

 

Text daného usnesení po tiskové opravě usnesení zní: 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Martinou Hrnkovu na  mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
62. Záměr pořízení modulu pro kontrolu zakázek digitální technické mapy Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/04/17 
 

- bere na vědomí předložený materiál ohledně pořízení modulu pro kontrolu zakázek digitální technické 

mapy digitální mapy veřejné správy pro Karlovarský kraj 

 

- schvaluje výjimku z předpisu č. PR 03/2016 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

kraje a jeho příspěvkovými organizacemi č. IX 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na pořízení modulu pro kontrolu zakázek digitální technické mapy 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
63. Rozpočtová změna č. 170/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/04/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 170/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč ze schváleného rozpočtu Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje (položka 5173 – Cestovné) do Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu měsíčních paušálních náhrad nákladů spojených  

s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
64. Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 41 (celkem 44) 

 

65. Určení výše požadované náhrady škody způsobené uvolněným ředitelem Střední zdravotnické 

školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/04/17 
 

- určuje v souladu s ustanovením § 257 odst. 2 a § 262 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů, výši náhrady škody způsobené Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvkové organizaci, uvolněným ředitelem příspěvkové organizace Mgr. Zdeňkem 

Hrkalem, v souvislosti s realizací projektu "Společné ošetřovatelské postupy ČR - Bavorsko", v rámci 

programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013,  

ve výši jednonásobku průměrného měsíčního výdělku před porušením povinnosti, tj. 1. čtvrtletí 2014, 

kterým způsobil škodu, s termínem úhrady nejméně poloviny výše náhrady škody do 31. srpna 2017, 

zbývající části nejdéle do 31. prosince 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy výši požadované náhrady škody  

s Mgr. Zdeňkem Hrkalem projednat a informovat jej o tomto usnesení, o usnesení rovněž informovat 

zástupkyni ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvkové organizace, 

RNDr. Janu Kabelkovou 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
66. Poskytnutí osobního příplatku ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/04/17 
 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Ing. Radce Stolarikové, Ph.D., ředitelce Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvkové organizace,  s účinností od 1. května 2017 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Řešení havarijního stavu nosných železobetonových 

konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, 

náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/04/17 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 03/2016 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Řešení havarijního stavu 

nosných železobetonových konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Karlovy Vary" ve smyslu přímého oslovení 

zpracovatele technického průzkumu a dále projektanta na zajištění projektové přípravy a inženýrské 

činnosti při zadání řešení havarijního stavu nosných železobetonových konstrukcí v objektu školy 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 42 (celkem 44) 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 500.000 Kč Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na akci "Řešení havarijního stavu 

nosných železobetonových konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, náměstí 17. listopadu 12, 360 05 Karlovy Vary" 

 

- schvaluje použití fondu investic Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, na akci "Řešení havarijního stavu nosných železobetonových konstrukcí v objektu Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, náměstí 17. listopadu 12,  

360 05 Karlovy Vary" ve výši 500. 000 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– odvolání a jmenování členů představenstva  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/04/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“): 

 

- schvaluje v souladu se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s., odvolání následujících členů 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., dnem 31.05.2017, a to: 

 

Mgr. Davida Bracháčka 

Ing. Lukáše Holého 

MUDr. Jiřího Hofmanna 

MUDr. Petru Říhovou 

 

- schvaluje ukončení smluv o výkonu funkce členů představenstva výše uvedených, odvolaných členů 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., dnem 31.05.2017 

 

- volí v souladu se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s., nové členy představenstva Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. dnem 01.06.2017, a to: 

 

MUDr. Josefa Märze 

Mgr. Davida Bracháčka 

Ing. Jitku Samákovou 

 

- doporučuje představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zvolit Ing. Jitku Samákovou 

předsedkyní představenstva 

 

- pověřuje představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s., přípravou smluv o výkonu funkce člena 

představenstva pro nově jmenované členy představenstva a jejich předložením valné hromadě  

ke schválení, a to v termínu před nástupem nových členů představenstva do funkce 

 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 43 (celkem 44) 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn členů představenstva 

do obchodního rejstříku 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., neprodleně vypsat výběrové řízení na pozici 

ředitele nemocnice Cheb 

 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
69. Jmenování vedoucího odboru vnitřních záležitostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/04/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Marcelu Saxovou do funkce vedoucího odboru vnitřních záležitostí  

s účinností od 01.06.2017 

 

- souhlasí se zněním návrhu dohody o podmínkách výkonu funkce v předložené podobě 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
70. Jmenování vedoucího odboru investic a správa majetku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/04/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, Ing. Tomáše Brtka do funkce vedoucího odboru investic a správa majetku  

s účinností od 01.05.2017 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
71. Změna ve složení Komise pro lázeňství a cestovní ruch 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/04/17 
 

- bere na vědomí vzdání se členství v Komisi pro lázeňství a cestovní ruch pana Vojtěcha Matouška 



Usnesení z 31. jednání RKK dne 24.04.2017 

 

24.04.2017  Strana 44 (celkem 44) 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších změn a doplňků, paní Gabrielu Dostálovou členkou Komise pro lázeňství  

a cestovní ruch 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 22.05.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
72. Schválení vzorové "Smlouvy o podnájmu osobního automobilu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/04/17 
 

- schvaluje vzorovou "Smlouvu o podnájmu osobního automobilu", která bude uzavřena  

mezi Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje v souladu s Rámcovou 

smlouvou o operativním nájmu se službami na dodávky služebních referentských vozidel, uzavřené  

na základě výsledku zadávacího řízení dne 06.03.2017, mezi Karlovarským krajem a SPEED LEASE a.s., 

dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru vnitřních záležitostí uzavřením a podpisem jednotlivých smluv 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
73. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Technické zajištění jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/04/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu zadávané  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou 

zakázku „Technické zajištění jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje“ dle specifikace v návrhu 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Technické zajištění 

jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje“, kterým je výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí realizovat veřejnou zakázku dle tohoto usnesení a v souladu 

s předpisem rady č. PR 03/2016 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi“ a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 


